
MODLITWA ZAWIERZENIA ŚWIęTEgO JANA PAWŁA II

„Przeto, Orędowniczko nasza, one miłosierne oczy Twoje na 
nas zwróć, a Jezusa, błogosławiony owoc żywota Twojego, 
po tym wygnaniu nam okaż. O łaskawa, o litościwa, o słod-
ka Panno Maryjo!” Wejrzyj, łaskawa Pani, na ten lud, który 
od wieków pozostawał wierny Tobie i Synowi Twemu. Wej-
rzyj na ten naród, który zawsze pokładał nadzieję w Twojej 
matczynej miłości. Wejrzyj, zwróć na nas swe miłosierne 
oczy, wypraszaj to, czego dzieci Twoje najbardziej potrzebu-
ją. Dla ubogich i cierpiących otwieraj serca zamożnych. Bez-
robotnym daj spotkać pracodawcę. Wyrzucanym na bruk 
pomóż znaleźć dach nad głową. Rodzinom daj miłość, która 
pozwala przetrwać wszelkie trudności. Młodym pokazuj 
drogę i perspektywy na przyszłość. Dzieci otocz płaszczem 
swej opieki, aby nie ulegały zgorszeniu. Wspólnoty zakonne 
ożywiaj łaską wiary, nadziei i miłości. Kapłanów ucz naśla-
dować Twojego Syna w oddawaniu co dnia życia za owce. 
Biskupom upraszaj światło Ducha Świętego, aby prowadzili 
ten Kościół jedną i prostą drogą do bram Królestwa Twojego 
Syna. Matko Najświętsza, Pani Kalwaryjska, wypraszaj także 
i mnie siły ciała i ducha, abym wypełnił do końca misję, 
którą mi zlecił Zmartwychwstały. Tobie oddaję wszystkie 
owoce mego życia i posługi; Tobie zawierzam losy Kościoła; 
Tobie polecam mój naród; Tobie ufam i Tobie raz jeszcze 
wyznaję: Totus Tuus, Maria! Totus Tuus. Amen.

Kalwaria Praszkowska – Archidiecezja Częstochowska

KALWARyJsKA MATKA
ZAWIERZENIA

„Niech Matka Boża Kalwaryjska
króluje także w Praszce”

Święty Jan Paweł II

Sanktuarium Kalwaryjskie w Praszce znajduje się na ziemi wieluńskiej, w woj. opolskim, w północno-zachodniej części wyżyny 
Krakowsko-Częstochowsko-Wieluńskiej. Parafię Katolicką Świętej Rodziny na Kalwarii w Praszce powołał do istnienia 29.08.1988 r. 
bp dr Stanisław Nowak dla południowo-wschodniej części tego miasta. Organizatorem życia parafialnego i budowy wszystkich obiek-
tów sakralno-duszpasterskich jest ks. prałat dr Stanisław Gasiński. W 1988 r. wybudował tymczasowy kościół parafialny, który po 
gruntownej modernizacji i rozbudowie 15.09.2002 r. uroczyście konsekrował abp Stanisław Nowak. Do owego kościoła pw. Najświętszej 
Maryi Panny Kalwaryjskiej Święty Jan Paweł II dn. 19.08.2002 r. w Kalwarii Zebrzydowskiej uroczyście poświęcił wierną kopię cudow-
nego wizerunku Matki Bożej Kalwaryjskiej, kierując testamentalne słowa: „Niech Matka Boża Kalwaryjska króluje także w Praszce. 
Módlcie się tam za mnie.” Kościół ten został ogłoszony Sanktuarium Maryjnym dekretem metropolity częstochowskiego dnia 11.10.2002 
r. Kompleks katechetyczno-mieszkalny został poświęcony 13.05.1995 r. Dnia 23.09.1996 r. rozpoczęto budowę kościoła parafialnego 
Świętej Rodziny. Aktu poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego dokonał 13.10.2000 r. abp Stanisław Nowak. Budowa tego 
kościoła w 2001 r. zasadniczo była ukończona. Ks. prałat dr Stanisław Gasiński 08.08.2003 r. skomponował śpiewnik i modlitewnik dla 
Kalwarii Praszkowskiej „Oto Matka Twoja”, oddający niepowtarzalny klimat kalwaryjski. Dnia 13.09.2004 r. abp dr Stanisław Nowak 
erygował i poświęcił Kalwarię Praszkowską na stoku Makowego Wzgórza. Długość Dróżek Pasyjnych w Praszce wynosi 4 km, a poszcze-
gólne 33 stacje rozmieszczone są według tzw. kroków jerozolimskich (1 krok = 64 cm). Zwieńczeniem Dróżek Pasyjnych jest kościółek 
Ukrzyżowania i Grobu Chrystusa. Dekretem z dn. 23.02.2005 r. abp dr Stanisława Nowaka metropolity częstochowskiego zostało po-
wołane do istnienia Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej w Praszce. Na kilkunastohektarowym  terenie kalwaryjskim Ks. Arcybiskup 
15.04.2009 r. poświęcił i erygował 20 stacji Dróżek Paschalnych – Zmartwychwstania Pana Jezusa. Dnia 13.05.2010 r. został wydany 
Modlitewnik Kalwarii Praszkowskiej – CRUX VICTORIA – Krzyż Zwycięstwem, autorstwa abp dr Stanisława Nowaka. On też, dnia 
22 maja 2011 r., poświęcił i erygował 30 stacji Dróżek Maryjnych i Św. Józefa. Dekretem z dnia 6 października 2011 r. ks. Arcybiskup 
ustanowił Sanktuarium Pasyjno-Maryjne na Kalwarii w Praszce. Wszystkie obiekty sakralne i duszpasterskie na Kalwarii w Praszce 
powstały staraniem oraz dzięki ofiarności ks. prałata dr Stanisława Gasińskiego, jego przyjaciół w kraju i za granicą oraz miejscowych 
parafian. Kalwaria Praszkowska to również własne nabożeństwa paraliturgiczne, naśladujące misteria Kalwarii Zebrzydowskiej – Nie-
dzielę Palmową, Wielki Czwartek i Wielki Piątek, Procesję Zaśnięcia Matki Bożej, Procesję Triumfu Maryi Wniebowziętej. Kalwaria 
Praszkowska słynie też z uroczystych nabożeństw fatimskich, odprawianych 13. każdego dnia miesiąca od maja do października. 
13 marca 2014 r. Episkopat Polski zebrany na swoim 364. Zebraniu Plenarnym w Warszawie, wyraził swoje nihil obstat przychylając 
się do prośby Ks. Arcybiskupa Dr Wacława Depo, Metropolity Częstochowskiego i poparł inicjatywę koronacji cudownego obrazu 
Matki Bożej Kalwaryjskiej koronami papieskimi,  pobłogosławionego i posłanego do Praszki przez Św. Jana Pawła II. Dnia 10.08. 
2014 r. Pasterz Kościoła Częstochowskiego, dokonał aktu nadania cudownemu wizerunkowi Matki Bożej Kalwaryjskiej, tytułu „Kal-
waryjska Matka Zawierzenia” dla upamiętnienia Roku Zawierzenia w Archidiecezji Częstochowskiej. www.kalwaria-praszka.pl

Krótka historia Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego i Parafii św. Rodziny na Kalwarii w Praszce



KalendaRiuM uRoczyStości w SanKtuaRiuM

	•	Pierwszy	doroczny	pełny	obchód	Dróżek	Pana	Jezusa	–	Pasyjny,	poniedziałek	po	IV	niedzieli	
Wielkiego Postu, godz. 15.00. 

	•	Misterium	Niedzieli	Palmowej	z	wjazdem	Pana	Jezusa	na	osiołku	do	Jerozolimy,	
Niedziela Palmowa, godz. 10.30. 

	•	I	Doroczny	obchód	Dróżek	Matki	Bożej	i	Św.	Józefa,	Zwiastowanie	Pańskie,	
pielgrzymka narzeczonych i obrońców życia, godz. 15.00. 

	•	Przegląd	pieśni	kalwaryjsko-pasyjnej,	sobota	przed	V	niedzielą	Wielkiego	Postu,	godz.	15.00.	
	•	Misterium	Wielkiego	Czwartku,	godz.	18.00.	
	•	Misterium	Wielkiego	Piątku	i	Droga	Krzyżowa	godz.	15.00,	Ceremonie	Wielkiego	Piątku	

godz. 18.00.
	•	Rezurekcja	–	procesja	z	kościółka	ukrzyżowania	i	Grobu	Pana	Jezusa	do	kościoła	Świętej	Rodziny,	

Wielka Sobota, godz. 22.00. 
	•	I	Doroczny	obchód	Drogi	Zmartwychwstania	Pana	Jezusa	–	Droga	Światła,	II	Niedziela	Wielkanocna	

– Święto Miłosierdzia Bożego, godz. 15.00. 
	•	Procesja	na	pamiątkę	pojawienia	się	krwawych	łez	na	obrazie	Matki	Bożej	Kalwaryjskiej	

z kościoła Świętej Rodziny do kościoła sanktuaryjnego, 3 maja, godz. 11.00. 
	•	Pielgrzymka	dzieci	pierszokomunijnych,	trzecia	sobota	czerwca,	godz.	11.00.	
	•	Uroczystość	Najświętszego	Ciała	i	Krwi	Chrystusa,	Boże	Ciało,	godz.	9.00.	
	•	II	Doroczny	obchód	Drogi	Zmartwychwstania	Pana	Jezusa	–	Droga	Światła,	

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, godz. 15.00. 

•	 Odpust	ku	czci	Matki	Bożej	Kalwaryjskiej,	II	niedziela	sierpnia,	procesja	Zaśnięcia	Matki	Bożej	
z kościoła NMP Kalwaryjskiej na szczyt Kalwarii, godz. 11.00. 

	•	Procesja	Tryumfu	Maryi	Wniebowziętej,	Dożynki,	III	Niedziela	sierpnia,	godz.	10.30.	
	•	II	Doroczny	obchód	Dróżek	Matki	Bożej	i	Św.	Józefa,	8	września		–	Narodzenia	NMP,	

Pielgrzymka Rodzin godz. 15.00. 
	•	II	Doroczny	pełny	obchód	Dróżek	Pana	Jezusa	–	Pasyjny,	Święto	Podwyższenia	Krzyża	Świętego,	

Święto Kalwarii w Praszce, godz. 15.00. 
	•	Dzień	chorych	z	udziałem	pasterza	archidiecezji	zwykle	na	przełomie	września	i	października,	

zgodnie z programem archidiecezjalnym.
	•	Opłatek	w	Sanktuarium	Kalwaryjskim:	Wigilia	godz.	9.00.	
	•	Suma	odpustowa	ku	czci	Świętej	Rodziny:	Jezusa,	Maryi	i	Józefa,	zwykle	I	niedziela	

po Bożym Narodzeniu godz. 12.00. 
	•	Błogosławieństwo	małych	dzieci	w	każdą	I	niedzielę	miesiąca,	godz.	11.00.
	•	Nowenna	Kalwaryjska	do	NMP	Kalwaryjskiej	w	każda	środę	od	maja	do	października	

o godz. 19.30, Msza św. połączona z Nieszporami i zakończona Apelem Maryjnym 
o godz. 20.00. Natomiast od listopada do kwietnia Nowenna Kalwaryjska o godz. 17.30, 
Msza św. połączona z Nieszporami o godz. 18.00.

	•	Droga	Krzyżowa	na	Kalwarii	w	każdy	ostatni	piątek	miesiąca	o	godz.	15.00.
	•	Uroczyste	Nabożeństwa	Fatimskie	każdego	13.	dnia	miesiąca	od	maja	do	października,	godz.	17.30	
Nieszpory	Maryjne	i	Msza	św.	Fatimska	z	procesją	Maryjną.

ARCHIDIECEZJA CZęsTOCHOWsKA * Parafia Katolicka Świętej Rodziny Jezusa Maryi Józefa *
KALWARIA PRAsZKOWsKA * Aleja ks. kardynała stefana Wyszyńskiego 24, 46-320 Praszka * Tel. 34 35 90 869
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Kalwaryjskie Bractwo Męki Pańskiej * Aleja Ks. Kardynała stefana Wyszyńskiego 24, 46-320 Praszka *
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PaSyjno -MaRyjnyM na KalwaRii w PRaSzce


